РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование «Алексеевское  сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2011 г.                                          №  14                        с. Алексеевка

О создании Совета профилактики

правонарушений при Администрации

Алексеевского сельского поселения и

утверждение его состава.

Для совершенствования взаимодействия с общественностью в охране общественного порядка, борьбе с пьянством, семейным дебоширством, наркоманией, беспризорностью и безнадзорностью несовершеннолетних, в проведении индивидуальной профилактики по месту жительства с лицами, склонными к правонарушениям, в соответствии с распоряжением Администрации Матвеево-Курганского района от 20.12.2010 № 998 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в Матвеево-Курганском районе» на 2011-2013 годы» и действуя на основании Устава муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет профилактики правонарушений при Администрации Алексеевского сельского поселения.

2. Утвердить состав Совета профилактики в количестве 24 чел. (приложение №1)

3. Утвердить Положение о Совете профилактики и план мероприятий Совета профилактики  (приложение №2)

4.  Организовать деятельность Совета профилактики.

5. Осуществлять общее руководство и взаимодействие с органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации Алексеевского сельского поселения от 28.02.2008г. №11.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          Глава Алексеевского

сельского  поселения                              Т.М.Шахназарян

                                                                                             Приложение №1 к постановлению  от 17.02.

                                                                                              2011г. Главы Алексеевского

                                                                                              сельского поселения.

СОСТАВ  СОВЕТА  ПРОФИЛАКТИКИ

1. Шахназарян Т.М.    –    Глава Алексеевского сельского
                                        поселения – председатель Совета профилактики

2. Немашкалова Е.В.   –   Ведущий специалист Администрации Алексеевского
                                            сельского поселения – секретарь

ЧЛЕНЫ  СОВЕТА  ПРОФИЛАКТИКИ:

I. Секция профилактики правонарушений:

1. Роменская Е.Н.  - зав. Надеждинской амбулаториеи
2. Серебрянская С.В. – акушерка Надеждинской амбулатории

3. Киреев В.Н. – участковый инспектор сельского поселения

4. Малышко Н.Н. – зав. Александровским ФАП

5. Серикова А. В. – зав. ФАП п. Крынка

II. Секция воспитательной и профилактической работы с несовершеннолетними:
1. Пужалина Т.В. – зам.директора  МОУ Алексеевской СОШ

2. Щербак Л.В. – завуч по воспит.работе МОУ Алексеевской СОШ

3. Гордиенко И.А. – учитель МОУ Алексеевской СОШ

4. Янева  В.М. – зам.директора МОУ Сад-Базовской СОШ

5. Дреер Е.М. – Председатель Совета Ветеранов п. Крынка

6. Бабенко Н.Д.- Председатель Совета Ветеранов с. Алексеевка

7. Киреев В.Н. – участковый инспектор сельского поселения

8. Шарафаненко  А.В. – инспектор ВУС сельского поселения

9. Кондрашов Г.Ф. – Председатель Совета Ветеранов п. Надежда

III.Секция культурно-массовой и спортивной работы:
1. Панченко В.П. – учитель МОУ Сад-Базовской СОШ

2. Первушин С.А. - учитель МОУ Алексеевской СОШ

3. Гончаров Ю.А. – житель с. Алексеевка

4. Шарипова С.В.  – директор МУК «Алексеевский СДК»
5. Курьева Н.Н. – директор СДК п. Крынка

6. Ерохина О.П. – учитель МОУ Алексеевской СОШ, депутат.

                                                                                                    Приложение №2 к постановлению  от 17.02.

                                                                                                    2011г. Главы Алексеевского

                                                                                                    сельского поселения.

Положение о Совете профилактики

1. Общие положения.

Совет профилактики в Алексеевском сельском поселении добровольное, общественное объединение, образованное для объединения усилий инспекции по делам несовершеннолетних, других органов общественности, трудовых коллективов, в работе по охране общественного порядка и профилактики правонарушений на подведомственной территории.

Совет профилактики осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Ростовской области, и настоящим Положением.

Совет профилактики сохраняет свою организационную самостоятельность, действуя в пределах установленной компетенции, совместно с государственными  органами и учреждениями государственной системы профилактики общественной безопасности и общественного порядка, профилактики правонарушений.

Руководство работай Совета профилактики осуществляет Глава сельского поселения.

2. Основные задачи Совета профилактики

Стабилизация и создание предпосылок для снижения уровня преступности на территории сельского поселения.

Воссоздание системы социальной профилактики правонарушений,  направленной,  прежде всего на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних.

Вовлечение в предупреждение правонарушений сотрудников предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, а так же членов общественных организаций

Профилактика, предупреждение преступлений и правонарушений.

3. Полномочия и порядок деятельности Совета профилактики.

Изучает состояние общественного порядка на подведомственной территории, разрабатывает и вносит в соответствующие государственные органы, общественные организации предложения по вопросам усиления охраны общественного порядка и профилактики правонарушений.

Содействует ОВД, общественным организациям и гражданам в  обеспечении охраны общественного порядка и безопасности, привлекая к этому местных жителей.

Участвует в работе по пропаганде правовых знаний среди населения. В этих целях содействует в организации выступлений на правовые темы работников ОВД, прокуратуры, судебных органов.

Содействует  государственным органам и общественным организациям в работе по выявлению лиц, ведущих антиобщественный образ жизни, оказывая этим лицам помощь в трудоустройстве, устройстве на учебу, проводит с ними воспитательную работу, при необходимости  организует обсуждение поведения – на заседании Совета профилактики.

Содействует государственным органам профилактики в работе по борьбе с детской безнадзорностью и беспризорностью, правонарушениями несовершеннолетних, воспитанию детей и подростков. В этих целях участвует в осуществлении надзора за поведением несовершеннолетних в общественных местах, обсуждению поведения родителей, оказывающих отрицательное воздействие на детей, в необходимых случаях ставит вопрос о привлечении таких родителей к соответствующей ответственности, вносит предложения об организации шефства над детьми и подростками, совершивших правонарушения, способствует организации культурного досуга детей и подростков по месту жительства.

Заслушивает сообщения членов Совета о выполнении возложенных на них обязанностей и выполнении намеченных Советом мероприятий по укреплению порядка и  профилактики правонарушений.

Ходатайствует перед  организациями местных самоуправлений, соответствующими государственными органами, предприятиями, учреждениями о   поощрении граждан, активно участвующих в работе по охране общественного порядка и в борьбе с  правонарушениями.

В заседаниях Совета профилактики могут участвовать представители государственных органов и общественных организаций, не входящие в его состав.

Решения Совета  профилактики имеют рекомендательный характер.

4. Материально-техническое обеспечение Совета профилактики

Обеспечение секторов Совета профилактики  необходимыми помещениями, телефонной связью, мебелью и наглядными пособиями осуществляется администрацией сельского поселения совместно с предприятиями, учреждениями и организациями.

Ведущий специалист                                           Немашкалова Е.В.